
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ 
Rua Sólon de Lucena nº. 10 – Centro 

CNPJ – 08.767.154/0001-15 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei nº. 253/75, de 20 de novembro de 1975. 

BREJO DO CRUZ-PB, SEXTA-FEIRA – 25 DE AGOSTO DE 2023 
 

 1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
Brejo do Cruz, 24 de agosto de 2023. 
Portaria Nº 345/2023 
 
“CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE AO SERVIDOR PÚBLICO 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO CRUZ, ESTADO DA 
PARAÍBA, no 
uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de 
afastamento do servidor que compõe o quadro da Secretaria 
Municipal de Educação, com fulcro no art. 80º da Lei n° 864, de 28 
de junho de 2010 – Capitulo VI sobre as Concessões; 
 
RESOLVE: 
 
Art.1°- CONCEDER ao servidor EVERTON JOSE DUTRA BRAGA 
matrícula 2332, VIGILANTE, na Secretária Municipal de Educação, 
LICENÇA PATERNIDADE, pelo período de 08 dias - 14/08/2023 a 
21/08/2023. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, com efeito retroativo ao dia 
14 de agosto de 2023. 
 
Art. 3° - Publique-se e Cumpra-se. 
 

Brejo do Cruz - PB, 24 de agosto de 2023 
 

TALES TORRICELLI DE SOUSA COSTA E SILVA 
Prefeito Municipal 

 

LICITAÇÃO 

 
HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 00004/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão 
Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Chamada Pública nº 00004/2023, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER A NECESSIDADE 
DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e convoco para assinar contrato: Bruno da 
Silva Linhares - R$ 7.618,60; CATOLEITE – COOP DOS PROD DE 
LEITE E DERIVADOS DE CATOLE DO ROCHA LTDA - R$ 
18.210,00; Francikely Aranha Gomes - R$ 6.061,00; Francisco 
Risolange Santos de Oliveira - R$ 1.935,00; Kátio Wilian Linhares 
Dutra - R$ 7.448,00. O prazo para assinar o Contrato é de 5 (cinco) 
dias úteis, tendo como início desta contagem a data desta 
publicação. 
 

Brejo do Cruz - PB, 24 de Agosto de 2023 
 

Simonny Danielly Alves de Freitas 
Secretária Municipal de Educação 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 

CONSELHODO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE – CMDCA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, DESPORTO E 

TURISMO  

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREJO DO 

CRUZ– BCPREV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


